
100,3
Оборот 

общественного 

питания

102,7
Объём платных 

услуг населению

101,3
Оборот организаций 

в действующих ценах

100,5
Оборот 

розничной 

торговли

82,6
Объем работ, 

выполненных 

по виду деятельности 

«Строительство»

Индексы физического объема
к январю – августу 2024 г., в %

89,0

93,3

100,1

105,4
Обеспечение электрической энергией, газом 

и паром; кондиционирование воздуха

Водоснабжение; водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, деятельность 

по ликвидации загрязнений

Обрабатывающие производства

Добыча полезных ископаемых

100,2
Промышленное 

производство

Компоненты индекса промышленного производства
к январю – августу 2024 г., в %

январь – август 2025 г.
ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ПОЛОЖЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Структура объема отдельных видов 

платных услуг населению, в % 

Динамика ввода в действие жилых домов
тыс. кв. м

14,2

14,2

13,7

13,6

10,1

8,1

26,1 Транспортные

Услуги гостиниц и аналогичные 

услуги по предоставлению 

временного жилья

Коммунальные

Бытовые

Медицинские

Телекоммуникационные

Прочие платные услуги

804,8
млрд руб.

2024 2025
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